的稀释每股收益为0.2378元，比上年度同期增长43.69%。

（二）扣除非经常性损益的项目及金额   单位：人民币元

序号 项   目 本期数 上年同期数

1 非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 101,171.20 -1,177,646.82

2 计入当期损益的政府补助 26,040,332.00 3,133,543.82

3

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-360,350.00 －

4 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -754,190.60 2,296,277.53

一 非经常性损益合计（影响利润总额） 25,026,962.60 4,252,174.53

 减：所得税影响数 6,066,929.77 565,682.17

二 非经常性损益净额（影响净利润） 18,960,032.83 3,686,492.36

 其中：归属于少数股东损益的非经常性损益 222,464.96 114,447.01

 归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益 18,737,567.87 3,572,045.35

三 扣除非经常性损益后净利润 151,978,788.84 153,351,310.55

 非经常性损益净额占净利润的比重 11.09% 2.35%

 扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东净利润 160,456,527.05 119,697,502.12

影响归属于母公司普通股股东净利润的非经常性损益净额占归属

于母公司普通股股东净利润的比重
10.46% 2.90%

   2011年半年度报告

 6

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

2011年 4月 8日，公司 2010年度股东大会审议通过了《2010年度利润分配及资本公

积金转增股本的议案》，公司以截至 2010年 12月 31日总股本 372,363,730股为基数，

向全体股东每 10股派发现金红利 3元（含税）；同时，以总股本 372,363,730股为基数，

每 10股转增 10股。上述方案于 2011年 5月 19日实施完毕，公司总股本由 372,363,730

股增至 744,727,460股。

报告期内股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
项目

数量 比例(%) 公积金转

股 其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份 225,233,344 60.49% 355,818 -224,877,526 -224,521,708 711,636 0.10%

1、国家持股   - -

2、国有法人持股   - -

3、其它内资持股 224,534,708 60.30%  -224,534,708 -224,534,708 0 0

其中：   - -

   境内非国有法人持股 224,534,708 60.30%  -224,534,708 -224,534,708 0 0

境内自然人持股   - -

4、外资持股   - -

其中：   - -

境外法人持股   - -

境外自然人持股   - -

  5、高管股份 698,636 0.19% 355,818 -342,818 13,000 711,636 0.10%

二、无限售条件股份 147,130,386 39.51% 372,007,912 224,877,526 596,885,438 744,015,824 99.90%

1、人民币普通股 147,130,386 39.51% 372,007,912 224,877,526 596,885,438 744,015,824 99.90%

 2、境内上市的外资股   - -

 3、境外上市的外资股   - -

4、其它   - -

三、股份总数 372,363,730 100.00% 372,363,730 0 372,363,730 744,727,460 100%

注：1、公司控股股东浙江盾安精工集团有限公司（以下简称“盾安精工”）及其母

   2011年半年度报告

 7

公司盾安控股集团有限公司（以下简称“盾安控股”）所持股份于 2011 年 1月 5 日解除

限售，上市流通。

2、公司监事会于 2010年 10月 22日收到原监事会主席何学平先生因个人原因辞去公

司监事会主席、监事职务的书面辞职报告。根据深圳证券交易所《上市公司董事、监事和

高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》及《关于进一步规范中小企业版上

市公司董事、监事和高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》等相关规定，何学平先生

所持股份自其申报离任 6 个月内全部锁定，在申报离任 6 个月后的 12 个月内通过证券交

易所挂牌交易出售本公司股票数量不得超过 50%。2011年 5月 9日，何学平所持 705,636

股（离任时锁定的 695,636股加上后续购入并锁定的 10,000股）中的 50%即 352,818股解

除限售，剩余 352,818股继续保持限售。

2、因公司于 2011年 5月 19日实施了 2010年度资本公积金转增股本方案，每 10股

转增 10股，故公司原监事会主席（已离任）何学平所持 352,818股限售股和董事、副总裁